
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Velké Popovice

Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice
tel.č.: 323 665 230 | e-mail: podatelna@velkepopovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 3 Zastupitelstva obce Velké Popovice

konané dne 22. 6. 2023 ve Vzorné lidové knihovně Velké Popovice od 18:30 hod.

1a/3Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  určuje  zapisovatele  pro  pořízení  zápisu  z  jednání
zastupitelstva obce, a to paní Moniku Kučerovou, referentku pro vnitřní správu Obecního
úřadu Velké Popovice. 

1b/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice určuje ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva obce, a
to paní Ing. Jaroslavu Staňkovou a pana Ing. Jaroslava Petrů.

1c/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje program zasedání zastupitelstva obce tak jak
byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu. 

2/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje účetní závěrku 2022 obce Velké Popovice,
která je součástí tohoto usnesení jako jeho příloha.

3/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje celoroční hospodaření obce Velké Popovice
za rok 2022 a závěrečný účet obce Velké Popovice za rok 2022 "bez výhrad".

4a/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice konstatuje dle výsledků přezkoumání hospodaření obce
Velké Popovice za rok 2022 uskutečněného dne 11. a 12. 5. 2023, že ze strany obce budou
dodržována  příslušná  ustanovení  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění
pozdějších  předpisů,  zákona  č.  320/2001  Sb.,  o  finanční  kontrole,  ve  znění  pozdějších
předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů,
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 323/2002
Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů.  

4b/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice bere na vědomí ,že odměna za měsíc prosinec 2022
poskytnuta neuvolněným zastupitelům v nesprávné výši jako souhrn odměny místostarosty a
o d m ě n y  r a d n í h o  b y l a  n a r o v n á n a  v  k v ě t n u  2 0 2 3  a  s t a r o s t c e  u k l á d á
zajištění narovnání odměny poskytnuté neuvolněným zastupitelům v nesprávné výši za měsíc
leden až duben 2023 do příštího zasedání zastupitelstva. 

5/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje odložení bodu číslo 5.  Střednědobý výhled
rozpočtu 2023-2027 obce Velké Popovice do dalšího zasedání zastupitelstva. 

6/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje  změnu rozpočtu č.  1/2023 jak je  přílohou
tohoto usnesení.

7a/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice doporučuje Radě obce jmenovat jako člena školské rady
Základní  školy  Velké  Popovice  příspěvková  organizace,  se  sídlem  Komenského  5,
Velké Popovice, za zřizovatele: Kateřinu Kapalovou, nar. ***, bydlištěm V Zahrádkách 409,
251 69 Velké Popovice. 

7b/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice doporučuje Radě obce jmenovat jako člena školské rady
 Základní  školy  Velké  Popovice  příspěvková  organizace,  se  sídlem  Komenského  5,
Velké Popovice, za zřizovatele: Michala Havlíčka, nar. ***, bydlištěm Kloboučnická 1442/4,
Praha 4. 

7c/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice doporučuje Radě obce jmenovat jako člena školské rady
Základní  školy  Velké  Popovice  příspěvková  organizace,  se  sídlem  Komenského  5,
Velké Popovice, za zřizovatele: Kláru Černou, nar. ***, bytem Václavská 447, 251 69 Velké
Popovice. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

7d/3Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  ukládá  starostce,  aby  zajistila  vydání  platného  a
účinného  volebního  řádu  do  školské  rady  Základní  školy  Velké  Popovice  příspěvková
organizace.

8/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje jednací řád osadního výboru Lojovice a Dubiny,
tak jak je přílohou tohoto usnesení.

9a/3Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  schvaluje  v  souladu  s  ustanovením  §  55a  zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) pořízení změny č. 1
územního plánu Velké Popovice tzv. zkráceným postupem a s prvky regulačního plánu, tak
jak je uvedeno v grafické a textové části, jenž tvoří přílohu tohoto usnesení.

9b/3Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  volí  a  schvaluje  určeného  zastupitele  z  řad
zastupitelů obce Velké Popovice pro pořízení změny č.  1 územního plánu velké
Popovice, a to  Mgr. Lenku Chalupníčkovou.

9c/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice ukládá Mgr. Lence Chalupníčkové zajistit zpracování
návrhu změny č. 1 územního plánu Velké Popovice.

9d/3Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  schvaluje  v  souladu  s  ustanovením  §  55a  zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) zahájit pořízení
změny č. 2 územního plánu Velké Popovice tzv. zkráceným postupem a s prvky regulačního
plánu,  tak  jak  je  vymezeno  v  obsahu  změny  č.  2  pořizovatele,  což  je  přílohou  tohoto
usnesení. 

9e/3Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  volí  a  schvaluje  určeného  zastupitele  z  řad
zastupitelů obce Velké Popovice pro pořízení změny č.  2 územního plánu velké
Popovice, a to  Mgr. Lenku Chalupníčkovou.

9f/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice ukládá Mgr. Lence Chalupníčkové zajistit zpracování
návrhu změny č. 2 územního plánu Velké Popovice.

10/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje podání žádosti o dotaci z Národního plánu
obnovy  -  výzvy  č.  NPO 1/2022  Rekonstrukce  veřejného  osvětlení  -   Komponenta  2.2.2
na rekonstrukci a inovaci VO v částech k.ú. Velké Popovice, Mokřany u Velkých Popovic a
Lojovic. 

11/3Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  schvaluje  dodatek  ke  strategickému plná  obce   let
2020-2026, tak jak je přílohou tohoto usnesení. 

12a/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje uzavření plánovací smlouvy mezi Obcí Velké
Popovice, IČ 002 40 966, se sídlem Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice a společností
JiBa Hold s.r.o., IČ 085 90 664, se sídlem Evropská 866/63, Vokovice, 160 00 Praha 6,  jejímž
předmětem je závazek vybudovat technickou vybavenost v lokalitě Na Větrově - etapa V a
VI - dílčí změna na pozemcích společnosti a pozemcích obce a závazek obce vybudovanou
technickou vybavenost na pozemcích obce převzít do svého majetku za podmínek sjednaných
v předmětné smlouvě. Starostka se pověřuje podpisem smlouvy.

12b/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice ukládá stavebně technickému výboru, aby zastupitelům
navrhl  možné řešení  dopravní  a  technické infrastruktury  v  lokalitě  Nová Lipová,  Velké
Popovice  v souvislosti v budoucí výstavbou v lokalitě P10.

12c/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice ukládá starostce obce Velké Popovice ve spolupráci
s oddělením správy majetku a investic připravit návrh " Zásad pro spolupráci s investory",
za  účelem  nastavení  jednotných  a  transparentních  pravidel  realizace  výstavby
developerských  projektů  na  území  obce  Velké  Popovice.  Návrh  "Zásad  pro  spolupráci
s investory" předloží starostka obce k projednání zastupitelstvu obce do 31.12.2023

12d/3Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice ukládá starostce obce Velké Popovice ve spolupráci
s  Technickými  službami  Velké  Popovice,  p.  o.  připravit  návrh  "Technického  standartu
vodohospodářských staveb", jenž zabezpečí jednotné technické a konstrukční řešení výstavby
vodohospodářských staveb na území obce Velké Popovice. Návrh "Technického standartu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

vodohospodářských  staveb"  předloží  starostka  obce  k  projednání  zastupitelstvu  obce
do 31.12.2023

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Velké Popovice bere na vědomí informaci  starostky obce Velké Popovice o obsahu
rozsudku  Krajského  soudu  v  Praze  ze  dne  1.dubna  2022,  č.j.  54  A  54/2021-58,  kterým byla  zrušena
s  účinností  ke  dni  4.4.2022  grafická  část  a  textová  část  vymezující  plochu  územní  rezervy  R4  a
nezastavitelnou zemědělskou plochu (NZo) na pozemcích parc.č. 512/38 a parc.č. 512/40 v k.ú. Mokřany
u Velkých Popovice, a tedy byla zrušena tato část opatření obecné povahy – Územního plánu obce Velké
Popovice,  vydaného usnesením Zastupitelstva obce Velké Popovice ze dne 19.11.2020,  č.  6c/9Z/2020 a
zároveň bere na vědomí návrh obsahu změny č. 1 územního plánu Velké Popovice pořizované z vlastního
podnětu dle § 55a zákona č. 183/2006 sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), kdy
změna bude pořizována zkráceným způsobem a s prvky regulačního plánu, který je součástí tohoto usnesení
jako jeho příloha.

Zastupitelstvo obce Velké Popovice bere na vědomí návrh obsahu změny č. 2 územního plánu Velké Popovice
pořizované z vlastního podnětu dle § 55a zákona č. 183/2006 sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), kdy změna bude pořizována zkráceným způsobem a s prvky regulačního plánu, který je
součástí tohoto usnesení jako jeho příloha.

Zastupitelstvo obce Velké Popovice bere na vědomí informaci starostky o záměru změny č. 3 územního plánu
Velké Popovice pořizované z vlastního podnětu dle § 55a zákona č. 183/2006 sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), kdy změna bude pořizována zkráceným způsobem a s prvky regulačního
plánu, který je součástí tohoto usnesení jako jeho příloha, a ukládá starostce shromáždit všechny potřebné
podklady  a  předložit  návrh  o  pořízení  změny  č.  3  zemního  plánu  zastupitelstvu  obce  Velké  Popovice
do 30. 11. 2023..

Mgr. Lenka Chalupníčková
starostka  obce


